Nr. ____/.Prot.
Data _________
Drejtuar:		Drejtoria Rajonale Tatimore _________
			Adresa: _______________________
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Lënda:	Kërkesë për pezullim të aktivitetit 

Baza Ligjore:	Neni 44, i Ligjit Nr. 9920 datë 19.05.2018
			
Nga:	_______________
			NUIS: _____________
			Adresa: __________________

E/I Nderuar, Zonjë/Zotëri:
_____________ (“Organizata”) është regjistruar me numër unik ________________, si një shoqatë jo-fitimprurëse dhe funksionon që prej vitit _____________. Veprimtaria e saj rregullohet nga Ligji  “Për Organizatat Jofitimprurëse”, “Statuti” i saj dhe aktet e tjera ligjore e nënligjore në këtë fushë.
Në përmbushjen e misionit të saj, Organizata, ndjek dhe organizon të gjitha detyrat e përgjegjësitë e ngarkuara ligjore dhe _____________________. Veprimtaritë e saj janë periodike, në varësi të kalendarit të aktiviteteve dhe ecurisë së programit të saj. 
Prandaj edhe aktiviteti i Organizatës [-Shpjego arsyet e ndërprerjes]. Në këto kushte, në përputhje me parashikimet e nenit 44 të Ligjit Nr. 9 920, datë 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë”, i Ndryshuar, kërkojmë kalimin në regjistrin pasiv, përkohësisht për një periudhë të pacaktuar.
Duke ju falënderuar. 
________________
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